MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

EDITAL COPEPS Nº 35/2014

Divulga o resultado após recursos da análise da documentação para
matrícula dos candidatos participantes da Política de Ação Afirmativa com
renda familiar per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários mínimos,
referente à 4ª chamada para ingresso no 2º semestre letivo de 2014 nos
cursos presenciais de graduação da Universidade Federal de Ouro Preto.

A Pró-reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), no uso

de suas atribuições, considerando o disposto no Edital COPEPS Nº 18/2014 e no Edital COPEPS Nº 19/2014,

torna público o resultado após recursos das análises da documentação apresentada pelo(s) candidato(s)

participante(s) da Política de Ação Afirmativa com renda familiar per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários

mínimos, referente à 4ª chamada, para matrículas nos cursos presenciais, para ingresso no 2º semestre letivo

de 2014.

1. A relação apresenta-se em ordem alfabética dos nomes, contendo as seguintes informações: número de

matrícula, nome do candidato, curso e situação da matrícula.

MATRICULA NOME CURSO
RESULTADO DOS

RECURSOS
SITUAÇÃO FINAL

14.2.9144 AISLENE DA SILVA LOPES HISTORIA ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.6370
ALESSANDRA ELISA DOS
SANTOS DE CASTRO

TURISMO ---- HOMOLOGADA

14.2.5117
ALESSANDRO JOSE DE
PAULA

FILOSOFIA ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.9116
ANA CAROLINA MOURA DA
SILVA

SERVICO SOCIAL ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.2240 ANA CLARA TOMAS FARMACIA ---- HOMOLOGADA

14.2.8455
ANAQUERZIA ALICE DO
COUTO

ENGENHARIA DE
COMPUTACAO

---- HOMOLOGADA

14.2.4474
ARNALDO DIAS NOVAES
MACHADO

QUIMICA LICENCIATURA ---- HOMOLOGADA

14.2.7302 BRUNA MOURA FARIA NUTRICAO ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.4468 CAIQUE ALED DOS REIS ESTATISTICA
RECURSO INDEFERIDO

(MOTIVO 1)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.6337
CARINA APARECIDA DE
CASTRO

DIREITO ---- HOMOLOGADA

14.2.6367 CICERO EMANUEL DUTRA MUSEOLOGIA
RECURSO INDEFERIDO

(MOTIVO 2)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 2)

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

MATRICULA NOME CURSO
RESULTADO DOS

RECURSOS
SITUAÇÃO FINAL

14.2.8446
DANIELA CRISTINA DA SILVA
SANTOS

ENGENHARIA DE
COMPUTACAO

---- HOMOLOGADA

14.2.9001
DANIELA ROSA ALGARVES
PINEDA

ENGENHARIA DE CONTROLE E
AUTOMACAO

---- HOMOLOGADA

14.2.9088
DANIELLY SANTIAGO DE
AQUINO

CIENCIAS ECONOMICAS ---- HOMOLOGADA

14.2.9067
DENIS VICENTE ARAUJO
OLIVEIRA

ADMINISTRACAO ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.7300
DEUZIANE PEREIRA
DOMINGOS DE PAIVA

NUTRICAO ---- HOMOLOGADA

14.2.7301
DONIZETE SOUZA DE
CARVALHO

CIENCIA E TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

---- HOMOLOGADA

14.2.9118
EDSON VINICIO DE OLIVEIRA
SOARES

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
RECURSO INDEFERIDO

(MOTIVO 2)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 2)

14.2.9168
GABRIEL FELIPE DOS
SANTOS NEVES

LETRAS ---- HOMOLOGADA

14.2.8468
GERMANO EVANGELISTA
TOMAZ

ENGENHARIA DE
COMPUTACAO

---- HOMOLOGADA

14.2.9053
GLAUCIANE APARECIDA DA
COSTA

ADMINISTRACAO ---- HOMOLOGADA

14.2.9169
GUILHERME APARECIDO DE
ABREU COURA

LETRAS ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.6354 GUSTAVO ALMEIDA PEDROSA TURISMO ---- HOMOLOGADA

14.2.2228 HENRY FORD DAL  COL FROIS FARMACIA ---- HOMOLOGADA

14.2.2227
ISABELLA PEREIRA DE
SOUSA

MEDICINA ---- HOMOLOGADA

14.2.2231 IZABELA SILVA DOS SANTOS FARMACIA ---- HOMOLOGADA

14.2.1861 JOAO PAULO DE LIMA ENGENHARIA GEOLOGICA ---- HOMOLOGADA

14.2.1896
JOAO VICTOR DE CASTRO
SANTOS

ENGENHARIA DE MINAS ---- HOMOLOGADA

14.2.8464
JOSE GERALDO DUARTE
FAGUNDES

SISTEMAS DE INFORMACAO ---- HOMOLOGADA

14.2.9130
JOSIANE SILVANO
NASCIMENTO

PEDAGOGIA - LICENCIATURA ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

MATRICULA NOME CURSO
RESULTADO DOS

RECURSOS
SITUAÇÃO FINAL

14.2.4445
JOSYANE THALYTA LEITE
DUTRA

CIENCIAS BIOLOGICAS ---- HOMOLOGADA

14.2.8450 JOYCE SIQUEIRA RIBEIRO SISTEMAS DE INFORMACAO ---- HOMOLOGADA

14.2.4473
JULIA APARECIDA SOBREIRA
DE PAULA

QUIMICA LICENCIATURA ---- HOMOLOGADA

14.2.9071
JULIANA RODRIGUES DA
SILVA OLIVEIRA

ADMINISTRACAO ---- HOMOLOGADA

14.2.9152
KENDOLLY PIANCA STORCH
MESSIAS

LETRAS ---- HOMOLOGADA

14.2.6369
LARISSA GONCALVES
VENANCIO

MUSEOLOGIA ---- HOMOLOGADA

14.2.9108
LORENA CAROLINE DE
MIRANDA PEREIRA

SERVICO SOCIAL
RECURSO INDEFERIDO

(MOTIVO 1)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.6336
LORENA PEREIRA DOS
SANTOS

DIREITO ---- HOMOLOGADA

14.2.5113 LUCAS LIMA ARAUJO RIBEIRO FILOSOFIA ---- HOMOLOGADA

14.2.8407
LUIS FELIPE DE SOUSA
CANCADO

ENGENHARIA ELETRICA ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 2)

14.2.9068
LUIZ FRANCISCO FERREIRA
JUSTINO

CIENCIAS ECONOMICAS
RECURSO INDEFERIDO

(MOTIVO 1)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.4485 LUIZ PAULO SOUZA BASILIO CIENCIAS BIOLOGICAS ---- HOMOLOGADA

14.2.2230
MARCONI DE BATTISTI
RIBEIRO

FARMACIA ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.9132
MIQUEIAS SILVA DOS
SANTOS

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
RECURSO INDEFERIDO

(MOTIVO 1)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.6364
MIRELY SHEILA DE
CARVALHO

MUSEOLOGIA ---- HOMOLOGADA

14.2.4461 MIRIAM GOMES MARTINS ESTATISTICA ---- HOMOLOGADA

14.2.6335
PABLINE SANTOS
FERNANDES

DIREITO ---- HOMOLOGADA

14.2.8445
PALOMA DA PENHA
GONCALVES

ENGENHARIA ELETRICA ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.2258
PRYSCILA CAROLINE LEMOS
REIS

FARMACIA
RECURSO INDEFERIDO

(MOTIVO 1)

NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

MATRICULA NOME CURSO
RESULTADO DOS

RECURSOS
SITUAÇÃO FINAL

14.2.6340
RAYANNE DE OLIVEIRA
SOSSAI

DIREITO ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.9166
RENATA MARCELINA DE
SOUSA

PEDAGOGIA - LICENCIATURA ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 2)

14.2.9089
SAMIRA HELENA ANGELO
MATIAS

CIENCIAS ECONOMICAS ---- HOMOLOGADA

14.2.7290
TACIANE IAMARA DA PAIXAO
AVELAR

NUTRICAO ---- HOMOLOGADA

14.2.7333
VANESSA RODRIGUES
CARVALHO DE OLIVEIRA

CIENCIA E TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.9137 VINICIUS DE SENA SOUZA HISTORIA ----
NÃO

HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.1901 WILSON DO CARMO
ENGENHARIA DE CONTROLE E
AUTOMACAO

---- HOMOLOGADA

14.2.9056 YARA ASSIS ARMANDO ADMINISTRACAO ---- HOMOLOGADA

Situação da Matrícula:

Homologada – Apuração de renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo.

Não homologada (Motivo 1) – Documentação incompleta / insuficiente.

Não homologada (Motivo 2) – Apuração de renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo

2.  Conforme previsto no item 6.19 do Edital COPEPS Nº 18/2014, os estudantes na situação de matrícula “não

homologada” terão sua vaga cancelada.

Ouro Preto, 22 de agosto de 2014.

Prof. Marcílio Sousa da Rocha Freitas
Presidente da COPEPS

http://www.vestibular.ufop.br/arqdown/EditalCopeps18Vest20142.pdf